
Rozhledna "Kalamajka" v roce 2023, foto Václav Blažek

ZDISLAVICKÝ ZPRAVODAJ
VYDÁVÁ MĚSTYS ZDISLAVICE, www.zdislavice.cz 
Číslo 1 /  duben 2023

ZDISLAVICKÝ ZPRAVODAJ

http://www.zdislavice.cz


-   -2



-   -3

Nabídka domácího kompostéru 
Domácí kompostér je ideální pomocník při kompostování 
biologického odpadu. 

Kompostováním získáte kvalitní hnojivo. Díky němu vracíte 
do půdy živiny a zlepšujete její vlastnosti. 

Městys Zdislavice nabízí bezúplatně zájemcům - občanům 
městyse Zdislavice, popř. vlastníkům nemovitostí ve 
Zdislavicích, kompostéry o objemu 800 l.  

Výdej se uskuteční v sobotu 29. dubna 2023  
od 9,00 do 11,00 hodin před garáží ÚM Zdislavice. 

Miroslav Míka, místostarosta 



-   -4

Výpis z Usnesení ZM Zdislavice
zasedání Zastupitelstva městyse Zdislavice, 

konaného dne 25. 1. 2023 

Zastupitelstvo městyse Zdislavice po projednání: 

Usnesením č. 1/ZM/2023 schvaluje: 
ověřovatele zápisu Antonína Žáka a Tomáše 
Pastorka a zapisovatele Danu Volfovou. 
Usnesením č. 2/ZM/2023 schvaluje: 
program zasedání zastupitelstva. 
Usnesením č. 3/ZM/2023 schvaluje: 
p o s k y t n u t í n á v r a t n é f i n a nčn í v ýp o m o c i 
Mikroregionu Český smaragd ve výši 500 000,- Kč 
na dofinancování rozhledny s tím, že bankovní 
převod bude proveden nejpozději do 27. 1. 2023. 
Usnesením č. 4/ZM/2023 schvaluje: 
rozpočtové opatření č. 1/2023. 
Usnesením č. 5/ZM/2023 schvaluje: 
zveřejňování na webových stránkách městyse 
Zdislavice celého zápisu z jednání zastupitelstva 
městyse s platností od 1/2023. 
Usnesením č. 6/ZM/2023 neschvaluje: 
zveřejňování na webových stránkách městyse 
Zdislavice pouze výpisu usnesení z jednání 
zastupitelstva městyse s platností od 1/2023. 

zasedání Zastupitelstva městyse Zdislavice, 
konaného dne 3. 3. 2023  

Zastupitelstvo městyse Zdislavice po projednání: 

Usnesením č. 7/ZM/2023 schvaluje: 
ověřovatele zápisu Antonína Žáka a Mgr. Irenu 
Královou a zapisovatele Danu Volfovou. 
Usnesením č. 8/ZM/2023 schvaluje: 
program zasedání zastupitelstva. 
Usnesením č. 9/ZM/2023 schvaluje: 
prodej požárního vozidla CAS 32 T 815, R.Z. 1S7 22 
38 obci Písečné za cenu 499 999,- Kč. 
Usnesením č. 10/ZM/2023 schvaluje: 
výjimku z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Zdislavice, útvar 
ZŠ na školní rok 2023/2024. 
Usnesením č. 11/ZM/2023 schvaluje: 
 přijetí daru části pozemků od vlastníků  v lokalitě 
„Humna“ za účelem rozšíření komunikace:  
- pozemek parc. č. 721, díl „a“ o výměře 64 m2, 
vlastník T. P., Zdislavice (1/2) a M. V., Vlašim (1/2) 
- pozemek parc. č. 722, díl „b“ o výměře 90 m2, 
vlastník A. H., Ledenice 
- pozemek parc. č. 726, díl „g“ o výměře 39 m2, 
vlastník J. B., Kostelec nad Č. Lesy (1/4), T. C., Vlčice 
(1/2) a L. J., Praha 9 (1/4) 
- pozemek parc. č. 727, díl „h“ o výměře 58 m2, 
vlastník F. Ž., Zdislavice 

- pozemek parc. č. 728, díl „i“ o výměře 84 m2, 
vlastník D. H., Roudnice nad Labem 
- pozemek parc. č. 730, díl „j“ o výměře 25 m2 a 
pozemek parc. č. 731, díl „k“ o výměře 24 m2, 
vlastník Z. Z., Vlašim 
- pozemek parc. č. 780/1, díl „f“ o výměře 31 m2 a 
pozemek parc. č. 780/35, díl „e“ o výměře 28 m2, 
vlastníci P. H., Zdislavice a K. H., Čechtice (SJM) 
S uvedenými vlastníky bude uzavřena Darovací 
smlouva a darované pozemky budou přisloučeny k 
poz. parc. č. 2804, k.ú. Zdislavice, ve vlastnictví 
městyse Zdislavice (celková výměra darovaných 
pozemků 443 m2). 
Usnesením č. 12/ZM/2023 schvaluje: 
směnu části pozemku parc. č. 2804 o výměře 70 m2 
v k.ú. Zdislavice u Vlašimi, LV č. 10001, druh 
pozemku – ostatní plocha, komunikace ve 
vlastnictví městyse Zdislavice za část pozemku 
parc. č. 780/2 o výměře 73 m2 v k.ú. Zdislavice u 
Vlašimi, ve vlastnictví M. B., Zdislavice (záměr 
rozšíření komunikace v oblasti Humen). 
Usnesením č. 13/ZM/2023 schvaluje: 
pořízení dovybavení tělocvičny (lavice, věšáky 
apod.) za částku asi 54 000,- Kč. 
Usnesením č. 14/ZM/2023 schvaluje: 
rozpočtové opatření č. 2/2023. 

  



-   -5

PŘEHLED ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTYSE ZDISLAVICE ZA ROK 2022



-   -6

Dětský maškarní karneval 
Po dvouleté odmlce, z důvodu opatření proti 
onemocnění COVID, připravily zdislavické ženy v 
neděli 12. 2. 2023 v Kulturním domě VOD Zdislavice 
pro naše nejmenší Dětský maškarní karneval.  
První návštěvníci přicházeli již po 13. hodině, a tak 
oficiálnímu zahájení ve 14. hodin nic nebránilo.  Sál 
byl zaplněn dětmi všech věkových kategoriích v 
doprovodu rodičů a svých blízkých.  
Děti byly oblečeny do originálních karnevalových 
kostýmů, které je proměnily ve zvířátka, hasiče nebo 
postavy z oblíbených pohádek nebo seriálů. 

Poprvé jsme letos zavedly vstupenkovou 
loterii, ve které 20 šťastlivců vyhrálo 
pěkné ceny. Karneval je spojen s dobrou 
zábavou, smíchem a neobejde se bez dobře 
připraveného programu, jehož součástí 
byly soutěže, tanec a veselí. Pro děti bylo 
nachystáno občerstvení a bohatá tombola, 
ve které každý lístek vyhrává. 
Karneval si už za ta léta získal oblibu jak u 
domácích občanů, tak u lidí z blízkého 
okolí, za což jsme velice rády. Děkujeme 
všem sponzorům i VOD Zdislavice za 
zapůjčení sálu.  
Akce se opět vydařila a těšíme se zase 
někdy na shledanou. 

                       
Dana Volfová, foto D. Volfová, V. Boučková

SDH a JSDH Zdislavice 
SDH 

Letošní rok jsme začali nejhůře jak jen to šlo, kdy jsme 
se 2. 1. 2023 dozvěděli, že zemřel náš dlouholetý člen a 
kamarád Pavel Votýpka. Poslední rozloučení proběhlo 
7. 1. v místním kostele.  
6.1. proběhla brigáda na úklid listí před kostelem.  
11.2. proběhla brigáda na pořezání dřeva za školkou.  
25.3. proběhla brigáda na dřevo 
8.4. proběhla akce pro děti pod názvem ,,Kam zmizel 
velikonoční beránek?“ ve spolupráci s CB Podblanicko a 
za podpory městyse Zdislavice. 

JPO 
   Technická pomoc – 0 
   Požár – 2 
   Dopravní nehoda – 4 
   Záloha stanice Vlašim – 2 
K dnešnímu dni má naše jednotka zatím 8 výjezdů. Dále se naši členové výjezdové jednotky chystají na 
školení ve Vyprošťování osob z havarovaných vozidel v Mladé Boleslavi ve firmě ŠKODA AUTO, kde si 
budou moci vyzkoušet rozstřihat nejnovější vozidla od této firmy a zdokonalí si postupy při vyprošťování. 

Starosta SDH : Jan Beránek

Požár nákladního automobilu Skalkov.



-   -7

Na síti s našimi sportovními přáteli ze Sedmpán
V sobotu 1. dubna přijala naše sportovní parta 
smělou výzvu pingpongářů ze Sedmpán k 
vzájemnému poměření sil u zelených stolů. 
Vzhledem k tomu, že letošní sezonu již nerušily 
proticovidová opatření, měli jsme natrénováno a na 
vzájemný turnaj jsme se velmi těšili.  

V místní hospůdce nám Aleš přichystal vynikající 
guláš a kdo chtěl, mohl si pochutnat i na kuřecím 
řízku. Pro poražené se čepovalo pivo černé barvy.  

V 15 hodin se sešla mužská část zdislavického 
týmu, aby připravila v tělocvičně stoly, rozlosování, 
atp., protihráči se začali sjíždět již po půl čtvrté, a 
tak turnaj začal ještě před 16-tou hodinou. 
Zpočátku jsme chtěli hrát dvouhry i čtyřhry, ale 
sešlo se nás celkem 30, a tak jsme hráli skupinově 
pouze dvouhru. Ženy byly rozděleny do 3 skupin po 
třech – Zdislavice A, Zdislavice B a Sedmpány a 
hrály na dvou stolech, muži se rozlosovali také do 3 
skupin po sedmi – opět Zdislavice A, Zdislavice B a 
Sedmpány a utkali se na třech stolech. Zhruba v 18 
hodin náš vzájemný zápas skončil a všichni jsme se 
odebrali na připravené občerstvení, které vonělo i 
před hospůdkou. Zde, za výborné nálady, proběhlo 
vyhlášení nejlepších družstev a poražených.  

V kategorii mužů vyhrála překvapivě skupina 
Zdislavice B s 27-mi vítěznými body, na druhém 
místě se umístila skupina Sedmpány s 19-ti body a 

t ř e t í m í s t o 
vybojovala skupina 
Zdislavice A se 17-ti 
body. V kategorii 
žen se o první místo 
podělily hned dvě 
s k u p i n y , a t o 
Z d i s l a v i c e B a 
Sedmpány - shodně 
se 13-ti body a druhé místo obsadily ženy ze 
skupiny Zdislavice A. Vzhledem k báječné náladě 
mezi námi a započatým rozhovorům, které nedaly 
přerušit a teplému, velmi chutnému občerstvení, 
které nastupující únavu ze sportovního výkonu 
ještě uspíšilo, k rozhodujícímu zápasu o 1. a 2. 
místo v kategorii žen již nedošlo, nutno však dodat, 
že my ženy jsme, v absolutní shodě, byly rády na 
první příčce všechny. Následně jsme byli našimi 
novými sportovními přáteli pozváni na odvetný 
zápas do Sedmpán, který jsme s hlasitým a 
radostným pokřikem vřele přijali.  

Co k tomu dodat závěrem? Snad jen, že malý míček, 
který kdysi spojil partu lidí z jednoho městyse ve 
velké přátelství, kde se hraje fair play i mimo zelený 
stůl, slaví další úspěch a sportovní rodinu rozšiřuje 
o kamarády z okolních obcí.   

Za ping pong Majka Pastorková 



-   -8

Zdislavický zpravodaj vydává Městys Zdislavice. Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR v Praze, 
ev.  číslo MK ČR E 10732. Podepsané příspěvky nemusí odpovídat stanoviskům redakce a zavazují jen 
autory. Redakce: Dana Volfová, tel. č. 734 879 703. Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

Realizace: funprint.eu


